
 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Pabianice, dnia 14 czerwca 2024 roku 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na realizację zadania pn.: „Rozbudowa systemu LIS o moduł obsługi 

zakładu serologii wraz z bankiem krwi z uwzględnieniem przedłużenia serwisu z nadzorem autorskim na cały 

system”, znak: 29/ZP/TP1/U/24 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice, zgodnie z art. 284 ust. 2 

udziela odpowiedzi na pytania do SWZ: 

Pytanie 1 

„pełna integracja dwukierunkowa HL7 z systemem HIS zamawiającego. Prze dwukierunkową integrację 

Zamawiający rozumie iż samo zlecenie może zostać utworzone po stronie systemu LIS a potem ma zostać 

przesłane / zlecone w systemie HIS bez ingerencji użytkownika” 

Czy Zamawiający mając na uwadze przede wszystkim wymagania obiegu dokumentacji medycznej 

w transfuzjologii, regulowane prawnie przez stosowne Rozporządzenia w sprawie leczenia krwią i jej 

składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia zdrowotne (Dz. U. poz. 1043 z 2019 r., Dz. U. poz. 535 z 2021. oraz obwieszczeniu z dnia 30 sierpnia 

2023 poz. 1742) a także mając na uwadze strukturę integracji dopuszcza, by dwukierunkowa integracja HL7 

z systemem HIS opierała się na poniższym schemacie: utworzeniu zlecenia do pracowni serologii z bankiem krwi 

pierwotnie w systemie HIS przez uprawniony do tego personel, wraz ze stworzeniem stosownych wydruków 

wymaganych prawnie, a następnie w formie komunikatu HL7 przesłanie do go do systemu LIS (komunikacja 

HIS-LIS) a po uzyskaniu wyników w pracowni serologii transfuzjologicznej oraz banku krwi i/lub wydaniu 

preparatu krwi lub jej składników -odesłanie przez HL7 do systemu HIS informacji niezbędnych do umieszczenia 

w kartotece pacjenta (LIS-HIS)? 

Wykonawca jednocześnie podkreśla, że schemat opisany przez Zamawiającego, gdzie zlecenie może zostać 

utworzone w laboratorium a następnie po autoryzacji wyniku odesłać się do systemu HIS wraz 

z zarejestrowaniem go w kartotece HIS pacjenta, jest technicznie możliwe i dopuszczalne dla innych zleceń nie 

będących zleceniami z zakresu serologii transfuzjologicznej oraz transfuzjologii (a więc może być 

wykorzystywane dla badań z dotychczas używanego zakresu części laboratorium analitycznego). 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 2 

„moduł ma umożliwiać prowadzeni historia badań oraz przetoczeń” 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Czy w związku z tym, że księgi toczeń są prowadzone po stronie HIS a pracownicy banku krwi monitorują 

jedynie czy preparaty z banku zostały wydane i/lub ewentualnie zwrócone do LIS, Zamawiający dopuszcza, aby 

po stronie systemu LIS w kartotece pacjenta poza historią badań z zakresu serologii transfuzjologicznej 

dostępne były rodzaje preparatów wraz z numerami donacji wydanych dla danego pacjenta oraz z informacją, 

czy dany preparat nie został zwrócony (w uregulowanym prawnie czasie) do pracowni serologii 

transfuzjologicznej z bankiem krwi (bez historii toczeń)?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 3 

„moduł ma posiadać system zamówień krwi z regionalnych stacji krwiodawstwa”  

Czy w związku z tym, że Regionalne Centra Krwiodawstwa w Polsce nie są zintegrowane żadnym systemem 

centralnym z programami LIS w jednostkach szpitalnych, Zamawiający dopuszcza, żeby procedura zamówień do 

Centrum obejmowała jedynie elektroniczne wypisanie zamówienia na krew i jej preparaty w systemie 

laboratoryjnym, kończąc automatyzację procedury zamówienia na stworzeniu jedynie papierowego wydruku 

zamówienia utworzonego zgodnie z obowiązującym wzorem (zał.11 do Obwieszczenia z dnia 30 sierpnia 2023 

poz. 1742) i/lub z uwzględnieniem wytycznych z danego Centrum? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 4  

CZĘŚĆ II  

W związku z zapisami w projekcie Umowy:  

§2 ust. 1  

„Rozbudowa systemu LIS o moduł obsługi zakładu serologii wraz z bankiem krwi (2 stanowiska), wraz ze 

szkoleniem dla personelu serologii nastąpi w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy”  

Mając na uwadze fakt, iż pełna integracja LIS-HIS z zakresu zamówień na krew i jej składniki wymaga 

szczegółowych, precyzyjnych konfiguracji zarówno w systemie HIS jak i LIS oraz mapowań i testów pomiędzy 

systemami i walidacji poprawności połączeń z udziałem personelu laboratorium odpowiedzialnego za 

wdrożenie systemu a także szkoleń personelu po stronie dostawcy systemu HIS z zakresu tworzenia i obsługi 

zamówień do banku krwi, na które Wykonawca nie ma bezpośredniego wpływu a które to mogą mieć realny 

wpływ na pełne uruchomienie modułu, czy Zamawiający dopuszcza zmianę wydłużenia terminu realizacji 

projektu do 60 dni od dnia zawarcia umowy?  

 

 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu i stosownie zmienia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektu 

umowy w ww. zakresie. 

Pytanie 5 

CZĘŚĆ II  

W związku z zapisami w projekcie Umowy:  

§ 9 ust. 3-4 oraz 7 – Kary umowne  

Mając na uwadze, że przedmiot zamówienia a więc i płatności opisane szczegółowo w §5 ust.1 podzielone są na 

dwie niezależnie opłacane części: „rozbudowa systemu LIS o moduł obsługi zakładu serologii wraz z bankiem 

krwi (2 stanowiska) wraz ze szkoleniem dla personelu serologii „(§5 ust. 1 pkt 1) oraz „przedłużenie serwisu 

z nadzorem autorskim na cały system LIS na okres 36 miesięcy „(§5 ust. 1 pkt 2), czy Zamawiający zezwala na 

doprecyzowanie zapisów w §9 ust. 3 oraz 4 , w następującej formie:  

(…) w wysokości 20 % całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 pkt 1, jeśli wypowiedzenie 

lub odstąpienie nastąpiło w trakcie realizacji rozbudowy systemu, lub w wysokości 20 % miesięcznego 

wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 pkt 2 jeśli wypowiedzenie lub odstąpienie nastąpiło w trakcie 

świadczenia usług serwisowych wraz z nadzorem autorskim”  

A także w § 9 ust. 7, w następującej formie:  

„Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych, naliczonych w trakcie trwania prac z zakresu 

rozbudowy systemu, nie może przekroczyć 50% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 pkt.1.  

Łączna maksymalna wysokość miesięcznych kar naliczonych w trakcie świadczenia usług serwisowych wraz 

z nadzorem autorskim nie może przekroczyć 50% wartości miesięcznego wynagrodzenia brutto określonego 

w § 5 ust. 2 pkt. (…)” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę i stosownie zmienia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektu umowy w ww. zakresie 

 

Jednocześnie, mając na uwadze powyższe odpowiedzi, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (zwanej dalej: SWZ) w następującym zakresie: 

1) Rozdział 22 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni, 

tj. do dnia 18 lipca 2024 r.” 

2) Rozdział 25 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:  

„4. Termin składania ofert – 19 czerwca 2024 r. godz. 9:00.” 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl


 

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

  95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: sekretariat@pcm-szpital.pl 

www.pcm-szpital.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491 

 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Łódź – Śródmieście,  

Sąd Gospodarczy, XX Wydział KRS pod numerem KRS 0000330633. 
Wysokość kapitału zakładowego 71 954 900,00zł. Rok założenia: 2009 r. 

 

 

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015    

Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia 

 

3) Rozdział 26 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 czerwca 2024 r. o godz. 9:30.” 

 

Z upoważnienia 

Kierownik  

Działu Zamówień Publicznych 

mailto:sekretariat@pcm-szpital.pl

